
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 71

Número 130 · Viernes, 11 de julio de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE EL CARPIO DE TAJO

Para general conocimiento y efectos se hace público que la Alcaldía del Ayuntamiento de El Carpio 
de Tajo, con fecha 03 de julio de 2025 se ha dictado la resolución que se transcribe:

“DECRETO Nº 310/2025.- Habiendo finalizado el proceso selectivo para la provisión en propiedad de 4 
plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio, 1 plaza de Operario de servicios múltiples (oficial de 1ª de obras 
y albañilería), 1 plaza de Operario de servicios múltiples (oficial de 1ª de obras y albañilería y enterrador), 
2 plazas de Operario de servicios múltiples (peón), 3 plazas de Personal de limpieza de edificios, 1 plaza 
de Auxiliar de Biblioteca y 1 plaza de Auxiliar Administrativo, mediante el proceso de estabilización de 
empleo temporal, por el sistema de concurso de méritos, cuyas bases se aprobaron mediante Resolución 
de la Alcaldía nº 648/2024, de fecha 17 de diciembre de 2024 y publicadas en el BOP de Toledo n.º 244, 
de fecha 20 de diciembre de 2024.

Visto el resultado del acta remitida por el Tribunal calificador del proceso de selección de fecha 
05/06/2025, en la que se contiene la relación definitiva del concurso, efectuando propuesta de 
nombramiento a favor de las personas aspirantes que han superado el citado proceso.

Habiéndose presentado por los aspirantes propuestos para las plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio, 
Operario de servicios múltiples (oficial de 1ª de obras y albañilería), Operario de servicios múltiples (oficial 
de 1ª de obras y albañilería y enterrador), Operario de servicios múltiples (peón), Personal de limpieza de 
edificios y Auxiliar Administrativo, en registro general de este Ayuntamiento. los documentos justificativos 
de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria, según consta en certificado 
emitido por la Secretaria del Ayuntamiento con fecha 3 de julio de 2025.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en concreto, los apartados g), 
h) y s) del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y de 
acuerdo con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el nombramiento como personal laboral fijo, para ocupar cuatro plazas de 
Auxiliar de Ayuda a Domicilio, de:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACIÓN

1 ESCALONILLA MARTIN , MARISOL ******05R 70
2 QUEVEDO VILLASEVIL, ROSA MARIA ******37E 70
3 RODRIGUEZ PLEITE, Mª DEL CARMEN ******83F 70
4 GIRALDES PAJARES, ROSA ******38D 70

SEGUNDO.- Aprobar el nombramiento como personal laboral fijo, para ocupar una plaza de Operario 
de servicios múltiples (oficial de 1ª de obras y albañilería), de:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACIÓN

1 POLONIO VILLALBA, DAMIAN ******66W 70

TERCERO.- Aprobar el nombramiento como personal laboral fijo, para ocupar una plaza de Operario 
de servicios múltiples (oficial de 1ª de obras y albañilería y enterrador), de:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACIÓN

1 FERNANDEZ ZAMORA, LUIS FERNANDO ******05F 70

CUARTO.- Aprobar el nombramiento como personal laboral fijo, para ocupar dos plazas de Operario 
de servicios múltiples (peón), de:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACIÓN

1 LOPEZ CORRAL , JUAN CARLOS ******27Z 70
2 CASTILLO GARCIA, ADOLFO ******02M 70

QUINTO.- Aprobar el nombramiento como personal laboral fijo, para ocupar tres plazas de Personal 
de limpieza de edificios, de:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

34
10

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 72

Número 130 · Viernes, 11 de julio de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MÉRITOS 

PROF.
FORMACIÓN

TOTAL 

PUNT.

1 HORMIGOS CORRAL, Mª PAZ ******69H 58 15 73
2 BLAZQUEZ MALDONADO, Mª JESUS ******30A 34 30 64
3 LOPEZ CARRASQUILLA, Mª ALICIA ******51X 14 30 44

SEXTO.- Aprobar el nombramiento como personal laboral fijo, para ocupar una plaza de Auxiliar 
Administrativo, de:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MÉRITOS 

PROF.
FORMACIÓN

TOTAL 

PUNT.

1 JUSTO CANGAS, ROSA MARIA ******49W 70 13,6 83,6

SÉPTIMO.-Formalizar contrato laboral fijo a los/as aspirantes cuyo nombramiento queda aprobado 
en el presente acto desde el día 4 de julio de 2025, debiendo tomar posesión de su plaza dicho día.

OCTAVO.- Aprobar, de conformidad con lo dispuesto en la base decimoprimera, las bolsas de empleo 
que se indican con los/as aspirantes que han obtenido una puntuación igual o superior a 30 puntos, en 
el siguiente orden:

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACIÓN

1 TOUISS ABDELJALIL, NADIA ******20D 70
2 VILLARROEL SEDEÑO, Mª CONSUELO ******84D 70
3 SAINZ MOYANO, CONSUELO ******63P 36

OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES - OFICIAL 1ª DE OBRAS Y ALBAÑILERÍA Y ENTERRADOR

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACIÓN

1 NAVARRO CRUZ, RODOLFO ******95C 38

OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES - PEÓN

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACIÓN

1 NAVARRO CRUZ, RODOLFO ******95C 70
2 DIAZ MORENO, MARIA ANGELICA ******74L 34
3 LUDEÑA DIAZ, JOSE ANTONIO ******26D 34

PERSONAL DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MÉRITOS 

PROF.
FORMACIÓN

TOTAL 

PUNT.

1 PAVON GARCIA, ESTELA ******44K 12 30 42
2 JIMENEZ PAVON, Mª BELEN ******86F 10 30 40
3 SAINZ MOYANO, CONSUELO ******63P 4 30 34
4 SANCHEZ MARCOS, Mª MONTSERRAT ******07R 4 30 34
5 TAPIA FAMILIA, FLEIDY ******33V 16 15 31
6 ALVAREZ FLORIDO, EDUARDO ******79C 0 30 30
7 DIAZ MORENO, Mª ANGELICA ******74L 0 30 30

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

34
10

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 73

Número 130 · Viernes, 11 de julio de 2025

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MÉRITOS 

PROF.
FORMACIÓN

TOTAL 

PUNT.

1 NICOLAS SANCHEZ, ELISABET ******43X 25,8 30 55,8
2 BALLESTEROS MARTIN, NATALIA ******94H 13,2 30 43,2
3 LOPEZ GALLEGO, M INMACULADA ******88V 8,8 30 38,8
4 BALBAS AGUILAR, RAQUEL ******83L 4,2 30 34,2
5 CASTELLANOS BAUTISTA, NOELIA ******05X 3 30 33
6 CLEMENTE NUÑEZ, FRANCISCO JAVIER ******98S 2,6 30 32,6
7 TAMAYO TOLEDO, FRANCISCO JAVIER ******00J 1,8 30 31,8
8 MARTIN HERNANDEZ, Mª ANGELES ******04L 0,6 30 30,6
9 MUÑOZ OLIVARES, MARTA ******93Y 0 30 30

10 BILC, VASILICA X******68R 0 30 30
11 PEDROSO DE AZEVEDO,HERNA SOCORRO Z*****92K 0 30 30

NOVENO.- Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el en 
el tablón de Anuncios del Ayuntamiento, así como en la página web, indicando que, contra la presente 
resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante el 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, de conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante el mismo órgano que 
la dictó en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, según disponen los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Interpuesto el recurso de reposición no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta.”

El Carpio de Tajo, 4 de julio de 2025.-El Alcalde, Diego Martín Fernández.
N.º I.-3410

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

34
10

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


